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روز گذشته با بازگشت مردم 
از سفر خبرهای جدیدی 
افزایش  و  کرونا  آمار  از 
بستری شدن بیماران به گوش می رسد، آماری 
که نگران کننده است. خصوصاً افرادی که 
سفر رفته اند به محل کار خود می روند و برای 
همین از وسایل رفت  وآمد عمومی استفاده 
می کنند: »سخنگوی ستاد مقابله با کرونا: 
خیز بلند کرونا در ایران، اکنون ۴۷ شهرقرمز، 
 ۱۴ فقط  و  زرد  شهر   ۲۴۷ شهرنارنجی،   ۱۲۶
شهر آبی است. ۱۵ هزارکرونا مثبت درنوروز 
نقض قرنطینه کردند که به ازای هرروز ۲۰۰ 
هزارتومان جریمه می شوند. کسانی که سفر 
رفتند تا 5 روز نباید رفت  وآمد داشته باشند.«، 
»در شهرهای نارنجی و قرمز، اصل بر این است 
که برگزاری مراسم محدود شود و به نوعی 
ترجیحاً در فضای باز صورت بگیرد. قرار شد 
برای برگزاری مراسم در این شهرها )نارنجی 
و قرمز( در شب های قدر، تدابیری پیش بینی 
شود.«، »دکتر مریم کوشکی معاون بهداشت و 
دبیر ستاد مبارزه با کرونا دانشگاه علوم پزشکی 
لرستان آخرین آمار ابتلا به کرونا در لرستان 
را اعلام کرد: تست کرونای مثبت: ۷۷839 و 
جانباختگان: ۱395«، »یا کرونا با این جماعت 
رفیق است و به حرف شان گوش می کند یا 
مشکل شان فقط با سیزده بدر بوده که پارک ها 
را بستند! چطور می شود نشستن مردم در 
فضای باز را ممنوع و اعمال جریمه کنید 
اما چپیدن آنها کنار هم در یک واگن را آزاد 
بگذارید؟! عکس مربوط به وضعیت مترو شنبه 
۱4 فروردین ماه است.«، »کل خانواده پدری ام، 
از صغیر و کبیر کرونا گرفتن! همشون تشریف 
برده بودن ناهار خونه پسرعمه ام! خدا بخیر 
بگذرونه حالا هی بگید دورهمی خانوادگی که 

دیگه اشکال نداره!...«، »شوهرخالم در عرض 
۷۲ ساعت به خاطر کرونا فوت شد! اگر واکسن 
تهیه کرده بودند الان زنده بود! «، »وزارت 
بهداشت با اشاره به آمار مبتلایان به کرونا در 
کشور اعلام کرده که روند بستری در اکثر نقاط 
کشور بسرعت افزایشی است و بزودی شهرهای 
بیشتری از جمله تهران، کرج و اصفهان قرمز 
خواهد شد.«، »رئیس بیمارستان امام خمینی 
از ابتلای تعداد قابل توجهی از بیماران به 
ویروس انگلیسی خبر داد و به ایلنا گفت: تعداد 
بیماران کرونایی نیازمند به بستری و آی سی یو 
افزایش یافته و آمار مرگ و میر نیز رو به افزایش 
است.«، »استاندار تهران: نیاز است مداخلات 
در مدیریت بیماری کرونا در استان تهران 

تشدید شود. در نوروز کاهش فاصله گذاری، 
حجم زیاد ترددها و عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی، منجر به افزایش مراجعات سرپایی 
و میزان بستری ها در استان تهران شده است«، 
»به این نسل که به خاطر کرونا، عادت دست 
دادن هم از سرشون افتاده، چطور ثابت کنیم 
یه زمان داماد تو مجلس عروسی تا با کل 

مهمونا روبوسی نمی کرد، اجازه 
نشستن بهش نمی دادند.«

هشتگ

چند خط در استقبال از سال نو# کرونا 

کرونا جهش یافته  غم 
 تکیده و ترسان اسفند را به فروردین  بردیم 
و از خلوت ناخواسته نتوانستیم اما یک قدم 
دور شویم که این روزها به شرط زندگی نفس 
می کشیم و بهتر از همیشه شبیه این جمله ایم 
که »ای بابا! کی زنده و کی مرده«. آن قدر 
داغ دیده ایم که نمی دانیم بر کدام مرده زار 
بزنیم. به خودم می گویم خوب نیست اول 
سالی این زخم را تازه کنی که به قول حسنکِ 

وزیر، عاقبت آدمی؛ مرگ است.
در دلتنگی دست و پا می زنیم و به لعن 
و نفرین به خودمان می گوییم این چه دردی بود بی وقت که هر 
کدام از ما به جزیره ای بدل شده ایم در دوردست ها که صدا به 
صدا نمی رسد. کجای راه را اشتباه رفته  بودیم که حالا سر از بیابان 
بلا درآوردیم. گوش کن! یکی می گوید این چوب خداست. یکی 
دیگر می گوید انتقام طبیعت است و یکی هم به چین و ماچین 
لعنت می فرستد و دیگری می گوید اصلًا فرض کن کرونا نبود، آیا 
ما همان آدم هایی نبودیم که یکدیگر را به مرگ می گرفتیم تا به 
تب راضی شویم! شنیدن این یکی، دو جمله از عذاب شب اول قبر 
بدتر است که ما همیشه دیر می رسیم و نوشداروی پس از مرگ 
سهرابیم. اگر برای همه  عصرها، رسولی با کتابی در دست، مردم را 
به راستی و رستگاری دعوت می کرد، آیا ما چنان ناسزاوار بودیم که 
از بلایی منقرض شویم که حتی به چشم نمی آید!؟ در کتاب های 
درسی صد سال بعد، از ما و از عذاب الیم ما چه خواهند نوشت. 
خیلی از ما به قبل از کرونا می اندیشند و خیلی های دیگر به بعد از 
کرونا. ما به هر دو سوی پیش و پس کرونا گرفتاریم. ما این بخت را 

داشته ایم که غم هایمان را از قرنی به قرن دیگر ببریم.
سال نو شده است و دریای کرونا چه آرام و چه ناآرام پیش 
چشم است با این همه اما ما نمی خواهیم دیگر ملاحان مرگ 
باشیم و بردگانِ ماتم. اگر خاطرتان باشد قدیم ترها تا گرمِ 
خندیدن می شدیم به اخم و تخم می شنیدیم که: »کم بخند 
بچه! به ما نیومده خندیدن!« ما از نسلی به جا مانده بودیم که 
عاشق عزای عظیم بود، نسلی که گریبان می درید به مرگ و 
در سیاه رسوب کرده بود و حتماً این نسل نمی توانست معنا و 
مفهوم لبخند را باور کند. زیستن در این رنجِ ناگزیر اما بیش از 
گریه و زاری، لبخند می خواهد. لبخندی که از پس شنیدن چنین 
جملاتی خرج می شود: »سایه تون کم نشه!«، »خدا از برادری 
کم تون نکنه«، »قربون قدمتون...«، »هرچه زودتر لباس عافیت 
بپوشید« و هزار جمله  دیگر که با همان اندک لبخند، قشنگ تر 
دیده و شنیده می شوند. سال نو شده است و همین اول سالی با 
خودمان خلوت کنیم و هر کدام، نقشه ای برای روزهای در راه 
بکشیم. به هم که می رسیم نه در دل که بلندبلند بگوییم: چشم 
بد از تو دور! خوشحال باشیم و خوشحال کنیم که هر بدی و هر 
نابلدی، می تواند کرونای جهش یافته ای باشد که جز به هلاک ما 

رضایت نمی دهد. 

زمانی که چیزی 
می خواهی همه جهان 

دست به دست هم 
می دهد تا به تو در پیدا 

کردن آن کمک کند.

کتاب کیمیاگر 
نوشته پائولو کوئیلو
ترجمه حسین نعیمی

چرا برنامه های نوروزی دیگر 
مخاطبان را میخکوب نمی کند؟

 بی اعتنایی تلویزیون 
به ذائقه مخاطب

با  رقابت  عرصه  در  تلویزیون 
ماهواره ای  و  خارجی  رسانه های 
که از کشورهای دیگر برنامه پخش 
می کنند کم آورده و نتوانسته مبتنی 
بر نیازها و خواسته های مخاطبان و 
مبتنی بر جذابیت هایی که برنامه ها 
باید داشته باشند برنامه سازی کند. 
به همین دلیل چند سالی است 
برنامه های نوروزی این رسانه هم 
دیگر آن طور که باید مورد توجه مردم 

قرار نمی گیرند.
بخش دیگری از این کم اقبالی به تغییر انگاره های 
ذهنی مخاطبان، تغییر سبک و نوع نیازهایشان بازمی 
گردد که از بستر استفاده از شبکه های اجتماعی ایجاد شده 
و تلویزیون نتوانسته حضور مؤثر و مستمر و تأثیرگذاری در 

این عرصه داشته باشد.
نکته دیگری که به پخش برنامه های نوروزی اختصاص 
دارد این است که تلویزیون توجه چندانی به تغییر ذائقه 
و سبک مصرف رسانه ای و تغییر دیدگاه ها و انگاره های 
مخاطب نمی کند. تلویزیون فکر می کند نیازمند این 
نیست که توجهی به دیدگاه ها و نظرات و ذائقه مخاطبان 
داشته باشد چون معمولًا بودجه دولتی تقریباً مکفی 
به صورت سالانه در اختیار این رسانه قرار می گیرد و مانند 
را در معرض قضاوت  رسانه های خصوصی خودش 
و پاسخ مخاطبان قرار نمی دهد. ضعف برنامه سازی 
تلویزیون در حالی است که در دوران شیوع پاندمی 
کرونا علاوه بر نقشی که تلویزیون برای آگاهی بخشی و 
فرهنگ سازی دارد نیاز به مشوق ها و زمینه هایی برای 
نگه داشتن مردم در خانه داریم. بخصوص در تعطیلات 
نوروز که براساس رسم دیرینه و عادت مرسوم مردم بار 
سفر می بندند و راهی عیددیدنی و گشت و گذار می شوند 
اما متأسفانه شاهد برنامه هایی که این کارکرد را داشته 

باشد، نیستیم.
یکی از دلایل این مسأله فاصله گرفتن برنامه سازان 
و سیاستگذاران جریان اصلی تلویزیون از مخاطبان و 
عدم توجه به نیازهای مخاطبان است. این نیازها فقط 
نیازهای اطلاع رسانی و خبری نیست. اکنون بیشترین 
نیاز مردم نیازهای تفریحی و برنامه هایی است که بتواند 
اوقات فراغت را بخصوص در دو هفته تعطیلات نوروز پر 
کند اما آنچه که در تبلیغات برنامه های نوروزی تلویزیون 
می بینیم این است که چند برنامه پرمخاطب مانند 
سریال »پایتخت« هم امسال پخش نمی شوند. در این 

شرایط چگونه می توانیم انتظار داشته باشیم که مردم 
پای تلویزیون بنشینند و در این شرایط پاندمی کرونا از 

خانه بیرون نروند؟
تا عرصه رقابت میان رسانه هایی که در داخل کشور 
فعالیت می کنند ایجاد نشود و تا یک رقیب قوی برای 
تلویزیون نداشته باشیم و تا زمانی که این رسانه همچنان 
به صورت انحصاری فضای جریان های تولید برنامه را 
اختیار داشته باشد در بر همین پاشنه می چرخد و تا 
زمانی که رسانه تلویزیون همچون گذشته به متخصصان، 
برنامه ریزان و برنامه سازان حرفه ای مراجعه نکند به 

دوران اوجش بازنمی گردد.
به عنوان یک ایرانی و به عنوان پژوهشگر ارتباطات 
باید بگویم که متأسفانه در بستر برنامه های غلط، بخش 
عمده ای از فضای رسانه ای را به شبکه های ماهواره ای 
بی هویتی که تمامی شئون، ارزش ها و هنجارهای موجود 
در جامعه را مورد هجمه قرار می دهند واگذار کرده ایم 
و به دلیل اینکه رسانه مرجع قابل اطمینانی نداریم این 
شبکه های ماهواره ای هستند که در ایامی مانند نوروز 
اولویت ما را تعیین می کنند. مسأله ای که بسیار می تواند 
برای خانواده ها، مردم و مخاطبان ما مخرب بوده و اثرات 

سویی داشته باشد.
برنامه هایی مانند سریال »پایتخت«، »خندوانه« و 
»دورهمی« که البته اکنون از اولین سری های خود فاصله 
گرفته اند، براساس آمارها و نتایج نظرسنجی هایی که مرکز 
تحقیقات صداوسیما و برخی از پژوهش های پژوهشگران 
حوزه رسانه انجام دادند با اقبال بالای مخاطبان مواجه 
شدند و حتی در رقابت با برخی از برنامه های پربیننده 
شبکه های ماهواره ای فارسی زبان زمانی که به طور مثال 
سریال »پایتخت« پخش می شد دکان آنها تخته می شد و 
مردم پای شبکه های داخلی می نشستند. پس اگر در این 
فضا برنامه خوب و مخاطب پسند تولید کنیم جا برای کار 
وجود دارد. اما مهم این است که چنین برنامه هایی تولید 
نمی شود و چون تلویزیون از بودجه دولتی ارتزاق می کند 
مبتنی بر اولویت های مخاطبان و مالیات دهندگان عمل 
نمی کند و پاسخگو هم نیست که چرا برای ایامی مانند 
نوروز برنامه هایی که مخاطبان را جذب کند تولید نمی کند.

در دوره ما، چون دگرگونی ها با شتاب انجام می گیرند، شاعران ما هم با شتاب به پدیده های تازه و رویکردهای 
کاملًا ناشناخته، روی می آورند. مشکل این است که »این دوستان«، خصوصاً کسانی که با گزاره  های نو و تازه، 
ترجمه مقالات کم و نارسای تازه، درباره مثلًا »نحله اندیشه و تفکرات پست مدرنیسم«یا »نظریه پردازی« های 

داخلی رو به رو می شوند، فوراً شیفته تازگی و غرابت این نظریه ها یا گزاره ها می گردند و در فرایند و یک پروسه »خود 
شیفتگی« به نوشتن »شعر« هایی روی می آورند که از دیدگاه شان کاملًا تازه و متفاوت با شعر »پیش« از »خود« 

آنهاست؛ که فوراً »علم دار« یک »نهضت« تازه می شوند!در حالی که نهضتی در کار نیست.

 بخشی ازسخنان زنده یاد »منوچهر آتشی« 
16 سال پس از درگذشتش که در ایسنا منتشر شده است.

منوچهر آتشی: شاعران با شتاب به پدیده های تازه روی می آورند

حاشیه   گاندو  سریال  بازهم 
ساز شد. این سریال اولین بار 
در سال ۱398 با محور پرونده 
جیسون رضاییان از شبکه سوم پخش شد. فصل 
دوم سریال با تمام انتقاداتی که به سری اول آن شد 
همزمان با نوروز ۱4۰۰ آغاز شد. این بار این سریال که 
از محصولات مؤسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید 
آوینی است ایام مذاکرات هسته ای ایران با ۱+۵ را 

نشانه رفته است.
اما این بار بحث مورد نظر با پخش شامگاهی قسمت 
سیزدهم این مجموعه همراه شد که در میانه پخش 
به دلیل پخش تبلیغات بازرگانی متوقف شد. 
طولانی شدن این زمان باعث شد که برخی مدعی 
شوند که این امر به دلیل فشار گسترده به صداوسیما 
بوده است.  شامگاه جمعه قسمت سیزدهم این 
مجموعه در میانه پخش، برای مدتی بیشتر از زمان 
معمول پخش تبلیغات بازرگانی متوقف شد؛ برخی 
رسانه ها مدعی شدند که علت این توقف در پخش، 
فشارهای گسترده به صداوسیما بوده است و برخی 
رسانه ها از توقف پخش این مجموعه تلویزیونی و از 
سرگیری آن پس از پایان انتخابات ریاست جمهوری 

خبر دادند.
این موضوع باعث شد که حسام الدین آشنا، مشاور 
رئیس جمهوری در حساب کاربری خود در توئیتر 

نوشت: » صریح باشید و بازی نکنید. بگویید چه 
کسی، از کجا و چه زمانی، درباره سانسور یا ممانعت 
از پخش کدام بخش از کدام سریال بر چه قسمتی 
از صداوسیما فشار آورده  است. آیا صداوسیما اساساً 
نقشی در تولید یا پخش این سریال داشته است؟« 
بقیه کاربران در این مورد نوشتند: »استقبال از 
گاندو همه را غافلگیر کرد. انصافاً مردم سنگ تمام 
گذاشتند. حقاً باید از رئیس سازمان صداوسیما 
که در برابر فشارهای عجیب و کم نظیر برخی 
ایستادگی کرد تا مردم سریال مورد علاقه شان را 
ببینند و با واقعیت ها آشنا شوند، تشکر کرد.«، »به 
پایان آمد این دفتر... حکایت همچنان باقی است... 
گاندو ادامه دارد.«، »گاندو۲ تموم نشد خواستن 
تموم کنن ولی نمیتونن«، »دوستان اشاره می کنن 
که ادامه سریال گاندو۲ در حال فیلمبرداریه و بزودی 
با قدرت برمیگردن.«، »اینم که تو عید نشون دادن 
فقط سورپرایز صداوسیما بود و اصلًا قرار نبود تو 
عید نشون بدن خلاصه که پخش متوقف نشده 
دوستان«، »وقتی هر صبح علیه دیپلماسی، تیتر 
درشت می زنند و شب ها علیه دیپلمات ها، دروغ 
را با نام مستعار گاندو بر آنتن می برند، شگفت آور 
نیست که صدای دستگاه سیاست خارجی در 
هیاهوی ادعاهای شاخداری چون دفن زباله های 

هسته ای چین در کویر ایران! گم شود.« 

ماجرا

گاندو 2

شهروند 
مجازی
یگانه خدامی

احسان نوری نجفی
نگاره

به گندمی گفته ام، آری سالی دگر را می نویسیم...
استقبال نوروزی مردم از کتابفروشی ها

این روزها اوضاع  و احوال کتابفروشی ها و نشرمان 
در مقایسه با ناامیدی هایی که سال قبل، همین 
ایام، اهالی صنعت نشر را در برگرفته بود بهتر و 
بسیار امیدبخش تر است؛ کمی پیش از آغاز نوروز 
۱399 شرایط سختی برای صنعت نشر رقم خورد؛ 
ناشران و بویژه کتابفروشان، فروردین سال قبل 
با تعطیلی های برآمده از پروتکل های بهداشتی 
روبه رو شدند، دوره ای که انتظار می رفت مشاغلی 
همچون کتابفروشی ها مانند دیگر نقاط جهان 
تعطیل نشوند تا هم  نشر ضربه کمتری ببیند و هم 
مردمی که چاره ای جز خانه نشینی نداشتند بتوانند 
کتاب بخرند، هرچند که این مجوز از سوی مسئولان 
صادر نشد. خانه نشینی های مردم به رغم همه گلایه هایی که متوجه سرانه 
مطالعه است آنان را بیش ازپیش به  سوی کتابخوانی هدایت کرد و حتی 
شاهد اضافه شدن قشرهای تازه ای به جامعه کتابخوان شدیم؛ با اینکه 
اردیبهشت خبری از برپایی نمایشگاه فیزیکی کتاب تهران نشد،  حتی تصور 
نمی کردیم با مشکلاتی که در مواجهه با چگونگی بازگشت سرمایه خود 
پیداکرده بودیم امیدی به سرپا ماندن نشر باشد. بااین  حال با کاغذهای 
دولتی که هرازگاهی در اختیار ناشران قرار گرفت و از سویی تصمیم به برپایی 
نمایشگاه مجازی روح تازه ای به این بخش فرهنگ دمیده شد و تولید کتاب 
به  مرور رونق یافت. همزمان با آغاز بهمن که مصادف با برگزاری ۱۰ روزه 
نمایشگاه مجازی کتاب تهران شد خوشبختانه حدود 5۰ درصد فروش 
نمایشگاه لغو شده فیزیکی کتاب جبران شد که اتفاق مهمی به شمار 
می آید. این اتفاق هم دلگرمی اهالی نشر را سبب شد و هم اینکه اشتیاق 
بیشتر مردم را سبب شد، اما درباره اینکه فروش کتاب در نوروز جاری چطور 
بوده بر اساس تجربه نشر و کتابفروشی قدیانی و همچنین شنیده ها از دیگر 
همکاران معتقدم که فروش بهتری در مقایسه با دوره زمانی مشابه در سال 

گذشته داشته ایم، شاید ازنظر تعداد نسخه کتاب های فروخته شده با کاهش 
تقریبی ۱5 درصدی روبه رو شده باشیم که البته با توجه به شرایط اقتصادی 
و محدودیت های کرونایی اتفاق دور از انتظاری نیست اما ازلحاظ ریالی 
افزایش 5 تا ۱۰ درصدی هم داشته ایم که بخشی از آن به سبب افزایش 
گریزناپذیر قیمت ها است. ناشران طی اسفندماه اغلب فروش خوبی به 
کتابفروشی ها برای عرضه نوروزی آثار داشته اند؛ آن طور هم که دیگر دوستان 
کتابفروش می گویند مردم هم استقبال خوبی کرده اند. حالا که تعطیلات به 
پایان رسیده دوباره توزیع کنندگان و ناشران دست  به  کار می شوند و به  تبع 
همین موضوع کتابفروشان هم فعالیت خود را ازسرمی گیرند. حالا ما اهالی 
نشر امیدواریم در سال  جاری، سال ۱4۰۰ با فراهم شدن امکان تزریق واکسن 
برای عموم مردم و کمرنگ شدن اثرات سوء محدودیت های کرونایی، نشر 
و دیگر حوزه های فرهنگی مسیر رو به بهبودی را طی کنند، البته یکی دیگر 
از مهم ترین امیدواری های ناشران این است که با توجه به تجربه برپایی 
نمایشگاه کتاب مجازی تهران در اردیبهشت ماه و طبق روال تقویم فرهنگی 

هرساله شاهد برگزاری نمایشگاه کتاب مجازی تهران باشیم. 

مسأله عشق است
 یکی از فیلم هایی که این اواخر البته با تأخیری 
لانتی موس  »خرچنگ«  دیدم،  طولانی 
کارگردان مشهور و مطرح جهان بود. فیلم، از 
آن دسته فیلم هایی است که می توانم تماشای 
آن را به همه دوستان پیشنهاد کنم و دلیل 
این پیشنهاد هم این است که »خرچنگ« 
در بن مایه اصلی خود راوی موضوعی است 
که جهان و آدم های امروزی آن بشدت با آن 
درگیر هستند و مسأله چیزی نیست جز: روابط 
انسانی. »یورگوس لانتی موس« در وهله اول 
شاید برای فیلمسازان کل جهان یک پیام دارد 
و آن پیام هم ارزش و اعتبار یک فیلمنامه بسیار اورجینال و دست 
اول است که لحظه و گوشه ای از آن خلل و ایرادی ندارد وقتی به فیلم 
تبدیل می شود مخاطب 
حتی نمی تواند لحظه ای 
او  و  شود  جدا  فیلم  از 
که  است  کارگردانی 
اجازه نمی دهد مخاطب 
و  سنت ها  بر اساس 
گذشته یک کارگردان، یا 
حتی یک چیز از پیش 
مبتنی  و  گرفته  شکل 
را  ادامه  حدسیات،  بر 
حدس بزند و... ماجرای 
فیلم این کارگردان یونانی از آنجا آغاز می شود که در شهری خیالی، 
هیچ کس اجازه ندارد تنها باشد و همه باید زوج باشند. کسانی که 
تنها هستند به هتلی برده می شوند که در آن چند روز فرصت دارند تا 
زوجی برای خود برگزینند وگرنه به حیوان تبدیل خواهند شد. دیوید 
یکی از آن آدم های تنهایی است که بعد از مرگ همسر به این هتل 
می آید تا قبل از تبدیل شدن به حیوانی که خودش انتخاب کرده، 
یعنی خرچنگ، زوجی انتخاب کند و... اگر از من بپرسید تمام فیلم 
بر سر یک ایده و حرف می چرخد و البته این ایده و حرف، حرف 
بزرگ و مهمی است. لانتیموس با تصویر کردن دو گروه متفاوت 
که هر کدام شان راهی از افراط و تفریط پیش گرفته اند می خواهد 
خیلی نرم و آرام و البته گاهی تلخ این را بگوید که آنچه در این دنیای 
عجیب و غریبی که ساخته ایم از دست رفته، عشق و محبت واقعی 
ا ست. فیلم »خرچنگ« اگر چه طنز سیاه و به قول معروف لخت و 
گزنده ای دارد با صحنه هایی که به خنده های تلخ می رسد اما همین 
پیام را قصد دارد در قاب و قالب دراماتیک خود بدهد که این دنیایی 
است که ما ساخته ایم. آدم هایی که برای عشق تلاش می کنند، عشق 
را از یاد برده اند و در میان آنها فقط دو شخصیت دیوید و زن هستند 
که در چنین دنیای ترسناکی، عاشق هم می شوند و قسم می خورند که 
با هم بمانند. فیلم »خرچنگ«  The Lobster در سال ۲۰۱5 ساخته 
شده و آقای یورگوس لانتی موس اثری خلق کرده که هر زمان می توان 

آن را دید؛ حتی نه یک بار. 

پیشنهاد

شهروز دل افکار 
 بازیگر 
و کارگردان تئاتر

پیاده رو 

ارمغان بهداروند
شاعر

 عکس 
نوشت

می بینید  که  عکسی 
اعتراض  به  مربوط 
سیاسی نیست، بلکه 
مربوط به گردهمایی هزاران جوان 
بروکسلی است که دروغ آوریل برای 
برگزاری کنسرت موسیقی را باور 
کردند و برای دیدن کنسرت به پارک 
رفتند. این گردهمایی در بحبوبه 
کرونا و ممنوعیت تجمع انجام 
گرفت و در نتیجه پلیس با  پوشیدن 
کلاه ایمنی و پیشروی در یک صف، 
برای متفرق کردن مردم از گاز اشک 

آور و ماشین آب پاش استفاده کرد!

یادداشت

نادر قدیانی
ناشر، کتابفروش و از 
رؤسای پیشین اتحادیه 
ناشران و کتابفروشان 
تهران

نگاه

علیرضا عبداللهی نژاد 
استاد و پژوهشگر علوم 
ارتباطات اجتماعی


